平成 20 年 2月 25 日

各   位

会 社 名  ア ウ ンコンサルティング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役執行役員

 工藤 典久

T E L  0 3 - 3 2 3 9 - 2 7 2 7

タイ王国における子会社設立のお知らせ

当社は、平成20年2月25日開催の取締役会において、タイ王国バンコックに子会社を設立することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的
 当社は、多言語業務の拡大とそれに伴う作業工数の増大に対応するため、P4P（検索連動型広告、コン

テンツ連動型広告）の運用に係る定型業務の一部をタイ王国バンコックに移管し、より高い付加価値の提

供と効率性を目指すべく、このたび新たにタイ王国バンコックに子会社を新設することといたしました。

 平成18年12月に開設した「沖縄ラボ」も安定稼動体制に入り、今回の拠点拡大により、日本語でのP4P

のみならず、多言語での P4P を展開する体制をさらに強固にしてまいります。

 新設する子会社は、平成 20 年 4 月 1 日より開設し、当初は少人数によるオペレーション面での安定稼

動の体制構築を進め、順次規模の拡大を目指してまいります。

2. 設立する子会社の概要

(１) 商号：       AUN Thai Laboratories, Inc. (ATL) /アウンタイラボラトリーズ
(２) 代表者：     信太明
(３) 所在地：     1 Silom Road Silom, Bangkok 10500, Thailand
(４) 設立年月日： 平成 20年 4 月 1日
(５) 決算期：     3 月
(６) 資本金：     200 万バーツ（約 700万円） （予定）3.5 円/1 バーツ換算
(７) 事業内容：   検索エンジンマーケティング
(８) 株主構成：   アウンコンサルティング 49%  取引先 51%（出資比率は現在、協議中）

3. 今後の見通し
本件による当社の業績に与える影響は軽微であります。そのため、本件に伴う当期業績予想の修正は

ございません。

以  上

（財）財務会計基準機構会員